
CIRCOSCRIZIONE 3 ^
San Paolo - Cenisia - Pozzo
Strada - Cit Turin - 
Borgata Lesna 

DELCI3 55 / 2024 30/10/2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  3 ^ - San Paolo - Cenisia - Pozzo
Strada - Cit Turin - Borgata Lesna 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
TROISE Francesca, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AGLIERI RINELLA Francesco DANTE Francesco MOTZO Sabina

AGNINO Cosimo DE LEONARDIS Domenico PILLONI Alberto

BALLONE Katia DI GESU Alessandro Basilio TITLI Marco

BOLOGNESI Stefano DI MISCIO Massimo VADALA' Anna

CALIFANO Marianna GARETTO Sara VIOLI Francesco

CAPRI' Antonio GIOVE Giuseppe Antonio

CHIASSA Federico LOFFREDO Loredana

In totale, con il Presidente, n. 20 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: LONGHIN Matteo - NOTARO Claudio - NOTO 
Giuseppe - SCANAVINO Davide Mario Carlo - VENESIA Patrizia

Con la partecipazione del Segretario TURIANO Angelo

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C.3 - PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO DEL 
DECENTRAMENTO AVENTE AD OGGETTO: " MODIFICHE AL 
REGOLAMENTO COMUNALE N.317 DEL VERDE PUBBLICO E PRIVATO. 
APPROVAZIONE".

La Presidente Francesca TROISE, di concerto con la Coordinatrice della VI Commissione Katia

Pag 1 di 3



BALLONE, riferisce:

Con nota del 10 settembre 2024, prot. n. 2742, la presidenza del Consiglio comunale ha richiesto
alla  Circoscrizione  l'espressione  del  parere  di  competenza,  ai  sensi  degli  articoli  43  e  44  del
Regolamento sul Decentramento, sulla proposta di deliberazione di iniziativa consiliare n. 2024 -
21892 presentata dal Consigliere Fissolo, in merito alle modifiche al Regolamento Comunale del
verde pubblico e privato della Città di Torino n. 317 avente ad oggetto la sostituzione degli alberi
abbattuti  nelle  aree private  seguendo il  principio della  compensazione ambientale,  perseguendo
anche altre soluzioni alternative che contribuiscano alla riduzione dell'inquinamento..

L'argomento  è  stato  illustrato  nella  seduta  della  VI  Commissione,  regolarmente  convocata  e
riunitasi il giorno 17 ottobre 2024
In esito alla discussione e ritenendo condivisibili le modifiche apportate al Regolamento in oggetto
si propone di esprimere parere FAVOREVOLE .

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. n. (n.
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; il quale fra l'altro all'art. 43
elenca  i  provvedimenti  per  i  quali  è  obbligatoria  l'acquisizione  del  parere  dei  Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla regolarità tecnica;

Dato  atto  che  non  è  richiesto  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, PARERE FAVOREVOLE in merito alla 
proposta di deliberazione n. 21892 avente come oggetto: "Sostituzione degli alberi abbattuti nelle 
aree private. Modifica del Regolamento del Verde pubblico e privato della Città di Torino n. 317".

La Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per appello nominale il presente
provvedimento.

Accertato e proclamato il seguente esito:
Presenti: 20
Astenuti: 6 (Loffredo, Bolognesi, Chiassa, Di Miscio, Vadalà, Violi)
Votanti: 14 
Voti Favorevoli: 13 (Aglieri Rinella, Agnino, Ballone, Califano, Caprì, Dante, De Leonardis, Di
Gesu, Garetto, Giove, Pilloni, Titli, Troise)
Voti contrari: 1 (Motzo)

Il Consiglio della Circoscrizione 3

Pag 2 di 3



D E L I B E R A

di esprimere PARERE FAVOREVOLE, ritenendo le finalità prefisse condivisibili, in merito alla
proposta di deliberazione n. 21892 avente come oggetto: "Sostituzione degli alberi abbattuti nelle
aree private. Modifica del Regolamento del Verde pubblico e privato della Città di Torino n. 317".

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Francesca Troise

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Angelo Turiano

Pag 3 di 3


		2024-10-31T11:14:53+0100
	FRANCESCA TROISE


		2024-11-29T03:08:10+0000
	Timestamp-1




